
Kbh, d.31 marts 2015 

 
Att: Københavns Kommune 

 

Vedr: Invitation til deltagelse i Folkefest for Grundloven af 1915 på Slotsholmen. 

 
 

 

Kære Københavns Kommune, 

 
Distortion har fået som opgave af Folketinget at udforme og afvikle en folkefest på 

Slotsholmen - en hyldest til Grundloven af 1915, som fylder 100 år, fredag d.5.juni 2015. 

 

I denne forbindelse har vi hermed æren at invitere Københavns Kommune til at deltage i 
folkefesten - ved at blive afsender til et særligt event, nemlig ”Fællesbad” i Københavns 
Kanal, mellem Højbro Plads og Holmens Bro lige overfor Christiansborg Slot. Vi er i gang 

med at skaffe tilladelser fra By&Havn – og er i dialog med Canal Tours, der driver 
kanalrundfarten, og Dansk Svømmeunion har tilkendegivet at de gerne vil afvikle selve 

badningen. 

 

Ideen er at invitere publikum til at springe i vandet i tidsrummet 13-15.00 – som en 
hyldest til Grundloven og til København. ”Fællesbadet” bruges her som symbol for den 
demokratiske model: samfundet er en slags badekar. 

 

Ideen er også at skabe spektakulære billeder af vores København, som vil gå verden 
rundt – der forventes massiv medie-dækning, nationalt og internationalt – af hundredvis 

unge som springer i kanalen, med bagtæppe af det ærkekøbenhavnske rum: Kanalen, 

Højbro Plads, Ved Stranden, Nikolaj Kirke m.m. (se illustration, vedlagt). 

 
Vi ansøger hermed om midler til at støtte projektets afvilkling, og vil i den fremtidige 

kommunikation beskrive Københavns Kommune som hovedafsender på begivenheden. 

Wonderful Copenhagen har tilkendegivet om at yde hjælp til den international PR-
indsats. (se budget, vedlagt) 

 

Til orientering vil folkefesten inkludere mange deleprojekter omkring Christiansborg, 

blandt andre: gadefester på Slotsholmsgade & Tøjhusgade, stor scene ved 
Christiansborg Slotsplads i samarbejde med Dansk Kvindesamfund, picnic og debat i 

Bibliotekshaven i samarbejde med Golden Days, etc. 

 

Vedlagt: ”Bilag 1 – Budget” ”Bilag 2 – Illustration” 

 

 
 

 

 
På forhånd mange tak, 

 

 

 
Thomas Fleurquin, 

Direktør 

Nus/Nus – Distortion Secretariat 



Bilag 1: Budget 

 
 

Fælles Bad Københavns Kanal, fredag 5. Juni kl. 13-15 h 

 

Afspærring af kanal, vandsikkerhed og tilladelser: dkk 30.000,- 
Bad-afvikling v.Dansk Svømmeunion, inkl. vagter: dkk 38.400,- 

Musik & underholdning:    dkk 23.400,- 

Decorationer & dokumentation:   dkk 9.300,- 

 
I alt:  dkk 101.100,- 

 

 

 
Den overordnede projektledelse, afvikling, sikkerhed, renhold, trafikal afvikling, samt al 

dialog med myndigheder (blandt andre Københavns Kommune Teknik & Miljø, Center 

for Renhold) m.m. foretages som en del af aftalen med Folketinget. 
 

Folkefestens samlede budget ligger på godt dkk 900.000,- 

 

Københavns Kommune logo vil være tilstede på badebolde og gummibåde, samt i al 
kommunikation og pressemeddelelser vedrørende fællesbadet. Wonderful Copenhagen 

har interesse i at bidrage til begivenheden med en international-PR indsats.



BILAG 2: Illustration. 

 
Kanalen og Højbroen set fra Holmens Bro, med Højbro Plads og Nikolaj Kirke i 

baggrunden. 

 

  

 


